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lappe på de skader, samfundssystemet påfører mennesker, som oftest blot med dårligere 
resultater, end Fultonpro jektet kan fremvise. 

Til nr. 1365. 
Forhøjelsen svarer alene til den korrektion, der skal til for 8Jt undgå dobbeltbespa- 

relser på området. I finanslovforslaget har man i virkeligheden indregnet den besparelse, 
som fulgte af afstemningerne om den sidste finanslov og den deraf følgende vedtagelse af 
30. april 1975, hele tre gange: Først har man foretaget en særlig reduktion af maksimums- 
grænserne på 10 pet., hvilket svarede til hensigten med og motiveringen for venstres for- 
slag. Dernæst har man yderligere reduceret maksimumsgrænserne svarende til besparel- 
serne 30. april 1975, som udtrykkeligt blev vedtaget som et alternativ til venstres forslag. 

, Og endelig har man ved beregningen af statens tilskud trukket den aftalte besparelse fra 
endnu en gang (jfr. anmærkningerne side 548). 

Ændringsforslaget tager sigte på at ophæve disse dobbelte og tredobbelte bespa- 
relser, som ikke har baggrund i nogen vedtagelse i folketinget, og indregner desuden 홢kon- 
sekvensbesparelsen" på præcis samme måde som det skete for aftalens første år. 

Herved er vedtagelsen af 30. april 1975 for så vidt opfyldt, men på grund af stag- 
nationen i institutionsbyggeriet er den aftalte besparelse opnået, uden at man behøver at 
fyre en eneste medarbejder, og der er endvidere plads på budgettet til at genoprette stan- 
darden også med hensyn til vikardækning. 

VS har ikke medansvar for spareaftalerne og kan derfor stemme for DKPs forslag 
om en forhøjelse på 300 mill. kr., men har med nærværende forslag ønsket at vise, hvad 
selv sparepartierne skal stemme for, hvis de ikke vil gøre sig skyldige i dobbeltbesparelser. 

Til nr. 1366. 
Der er ikke afsat beløb til fortsættelse af energioplysningsudvalgets arbejde efter 

31. marts. Dette er uforsvarligt, idet meningsundersøgelser viser, at et flertal i befolkningen 
føler sig dårligt oplyst om atomkraft, og idet regeringen ubegribeligt nok lægger op til en 
hurtig beslutning om atomkraften. Gives den her foreslåede bevilling ikke, vil det alsidige 
oplysningsarbejde være standset, og da det kritiske arbejde står økonomisk særdeles svagt, 
vil elværkernes 홢 af forbrugerne betalte 홢 propaganda for atomkraften blive stærkt 
dominerende. 

Til nr. 1367. 
Af beløbet 120.844.500 kr. reserveres 30.000.000 kr. til forskning og udvikling af 

ikke-nukleare, alternative energiformer. Ifølge forslag til lov om energipolitiske foranstalt- 
ninger skal Risø også varetage udviklingen af alternative energiformer. 

VS er ikke positive over for forslaget, men finder ikke desto mindre, at der skal 
båndlægges dele af Risø's midler til alternativ energi, hvis der skal være den mindste 
realitet i regeringsforslaget. 

Til nr. 1368. 
Politiets efterretningstjeneste (PET) nedlægges. Beløbet refererer til justitsmini- 

sterens svar på et spørgsmål fra finansudvalget. De reelle udgifter er formentlig væsentlig 
større, og besparelsen må i så fald blive tilsvarende større end her anført, idet forslaget 
tager sigte på en fuldstændig nedlæggelse af PET og enhver dertil knyttet virksomhed. 

Til nr. 1369. 
Forøgelsen på 30 mill. kr. fordeles med 15 mill. kr. til Statens naturvidenskabelige 

Forskningsråd og 15 mill. kr. til Statens teknisk-videnskabelige Forskningsråd. Midlerne 
forudsættes anvendt til energiforskning og udvikling af alternative energikilder. 


